Ea Anno Dni. die 5. octob. citatus et vocatus V. D. Jacobus Scherer, parochus in Obernburg. Praestito juramento sibi per R. D. episcopum Labacensem imposto super articulos examinandos:

Eb Primo interrogatus, an compertum habeat, aliquos esse praedicatores, qui evangelium praedicando falsas et erroneas interpretationes induxerint? Respondit, hoc se scire quod D. Paulus Wiener, canonicus Labacensis in die omnium Sanctorum praedicaverit, Sanctos minime adorandos aut invocandos, sed quod angeli intercedant pro nobis.

Eg Item interrogatus, num et alios sacerdotes sciret, erroribus infectos? Respondit, quod D. Primus (Truber) dixerit ex Actibus apostolorum praedicans, missam nihil valere, neque pro vivis, neque pro mortuis; et quum haec loqueretur, a D. Leonardo Mertliz non est appellatus aut reprehensus. Ee Habet quoque contemptam confirmationem. —

Eg Interrogatus, num sciat quosdam studiosos librorum, qui haeresi infecti essent? Respondit, sibi constare, quod D. Paulus atque Georgius (Jureschitsch) habeant Brentium, Spangenbergium et viros farinae complicitis.

El Item interrogatus, num sciret aliquos sacerdotes, qui contraxissent matrimonium? Respondit, sibi tunc a rusticis auditum esse, qui eorum ancillas uxores nominassent.

Ei Hujus autem examinationis testes fuerunt D. Michael Purger, vicarius in Kunigsberg, et nobilis vir Josephus Rabatta.

Fa Eodem anno, die, quo supra.

Citatus et vocatus D. Philippus Strauss, Capellanus in Burgstall, ac praestito sibi juramento per R. D. Urbanum ep. Labacensem:

Fb Interrogatus est, num interfuerit concionibus Pauli, Georgii et Primi? Respondit, se interfuisse et audivisse praedicantes in haec verba: nisi credideritis evangelio et relinqueritis idololatriam, duram poenam habebitis. —

Fd Item, quod D. Georgius praedicaverit, quod peccata solummodo in hoc mundo et non in futuro dimittantur.

Fe Item, quod nostra bona opera nullum meritum portarent.

[Item citatus et vocatus N. N. testatur:]

Ca Quum canebatur in processione: Ora pro populo! D. Paulus prohibuit semper cantantem et dicebat publice cum magnis vituperiis, quod ipsa (Maria) nihil posset intercedere pro populo.

Cb Item isti duo, D. Leonardus et D. Paulus si possent facere, facerent, quod nec nomen B. Virginis nominaretur publice in ecclesia.

Cc Item de quibusdam personis, quos ego dicentes audivi, quod nullus peccator debeat confessori sua peccata dicere in confessione, nisi debet dicere: Ego dico me culpabilem coram Deo et peto unam absolutionem a confessario suo. Ista ita fassus sum, quod sunt prohibitae per istum Georgium praedicatorem. —